
令和７年１２月２６日 

令和８年度 新入学予定児童 

        保 護 者 様 

嘉島町立嘉島東小学校 

                                                   校長 麻生 秀治 

 

新入学児童体験入学及び保護者説明会の開催について 

 寒さ厳しい折、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

 さて、新年度のお子様の入学に伴い、体験入学及び保護者説明会を下記のとおり

行います。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、お子様と一緒に出席いただきますよ

うご案内申し上げます。 

記 

１ 期 日   令和７年２月６日（金）  

２ 場 所   嘉島東小学校体育館及び教室 

３ 日 程 

（１）受付（体育館）                 １３：４５～１３：５５ 

（２）新入生体験入学及び保護者説明会        １４：００～１５：１５ 

① 身長測定 

② 新入生体験入学（５年生との交流活動）（各教室） 

③ 保護者説明会（体育館） 

○校長あいさつ 

   ○入学の諸準備について 

   ○健康教育について 

   ○その他 

・「親の学びプログラム」 

・就学援助について 

※入学用品購入（後日ご案内します）       １５：１５～１６：００ 

４ 持参品 

同封しました「家庭環境カード」「入学予定児童確認表」を体験入学当日ご提

出ください。 

５ その他  

  ・スリッパ等の履き物と下足入れをご持参ください。 

・駐車場はありませんので、徒歩や自転車での来校をお願いします。 

  ・インフルエンザ等の感染状況によっては、中止等の措置をとる場合もありま

す。その場合は、嘉島東小安心メール等でお知らせしますので、嘉島東小安

心メール登録をお願いします。 

・その他お尋ねがありましたら、学校までご連絡ください。〔096-237-0002〕 


